СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

шестой сессии

29.04.2016                                        с. Казанка                                             № 35

Об утверждении Порядка   представления депутатами Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области,   сведений    о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения   о  доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 4 статьи 12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Совет депутатов.

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления депутатами Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой
Председатель Совета депутатов

Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской

Глава Казанского  сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                   Н.Н. Евсюков
Новосибирская область Баганский район

с. Казанка ул. Школьная, 15

29.04.2016    06- НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  сессии Совета депутатов

Казанского сельсовета

 Баганского района

Новосибирской области

от  29.04.2016 № 35
ПОРЯДОК

представления депутатами Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Настоящим Порядком определяется представление депутатами Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее — сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

1. Представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Порядком представляют депутаты Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области .

1.2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по формам справок, утвержденным Указам Президента Российской Федерации от 23.06.2014  №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
1.3. Депутат Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для избрания депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для избрания депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для избрания депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для избрания депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области (на отчетную дату), в случае включения избрания депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
1.4. Депутат Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода в случае избрания депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

1.5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Председателю Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области,  уполномоченному на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных депутатов Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, а также несущего ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных (далее — уполномоченное лицо).

 1.6. В случае если  депутат Совета депутатов, обнаружил что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

Уточненные сведения, представленные депутатом Совета депутатов, после истечения срока, указанного в пункте 1.4. настоящего Порядка, не считаются представленными с нарушением срока.

1.7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком депутатом Совета депутатов, являются сведениями конфиденциального характера.

1.8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком депутатом,  при избрании его депутатом Совета депутатов , а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются  к делу и хранятся в Совете депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

В случае если гражданин, представивший в соответствии с настоящим Порядком справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был избран депутатом Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

1.9. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутаты Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.